県政記者クラブ 様

令 和 6 年 2 月 2 1 日
九 州 地 方 整 備 局
鹿児島港湾・空港整備事務所

第 2回 鹿児島港の機能強化と地域にもたらす効果に関する検討会
を開催します

海上輸送網の拠点として機能する港湾が地域にもたらす効果を定量的・定性的に事例とし

て収集整理することを目的に、鹿児島港を対象とした本検討会を令和 6 年 1 月に立ち上げま

した。

今般、第2回検討会を開催することとなりましたので、お知らせします。

記

１．日 時 令和６年２月２８日(水) １５：００～１７：００

２．場 所 九州地方整備局 鹿児島港湾・空港整備事務所 1階会議室

〒892-0835 鹿児島県鹿児島市城南町23-1

３．議  題 別紙１のとおり

４．構 成 員    別紙２のとおり

５．そ の 他 検討会は非公開としますが、報道関係者のみ冒頭挨拶まで傍聴及び

撮影が可能です。また、検討会終了後、ご希望の報道関係者にはブ

リーフィングを予定しています。

６．取材申込 検討会の取材を希望される方は別紙３を参照のうえ、２月２７日

(火)１６時までにメールにて事前申込みをお願いします。

当日は、会議室前で受付をお願いします。なお、鹿児島港湾・空港整

備事務所の駐車場をご利用頂けます。

【取材申込みに関する内容の問い合わせ先】
  国土交通省 九州地方整備局 鹿児島港湾・空港整備事務所

企画調整課長 上田（うえだ）
TEL：099-223-3296

【検討会の内容に関する問い合わせ先】
  国土交通省 九州地方整備局 港湾空港部

クルーズ振興・港湾物流企画室長 野口（のぐち）
課長補佐 島田（しまだ）

TEL：092-418-3379

第２回 鹿児島港の機能強化と地域にもたらす効果に関する検討会

日 時：令和６年２月２８日（水）１５：００～１７：００
場 所：九州地方整備局 鹿児島港湾・空港整備事務所 １階会議室

議 事 次 第

１． 開 会

２． 議 事

（１）第１回検討会の振り返り

（２）鹿児島港の経済波及効果の推計結果について

（３）鹿児島港の機能強化と地域にもたらす効果について

（４）意見交換

３． 閉 会

別紙１

鹿児島港の機能強化と地域にもたらす効果に関する検討会

構成員名簿

（敬称略・順不同）

（学識者）

鹿児島大学 法文学部 教授 石塚 孔信

鹿児島大学 学術研究院理工学域工学系 教授 酒匂 一成

（団体）

鹿児島商工会議所 副会頭 川畑 孝則

（行政）

鹿児島県 土木部港湾空港課 課長 佐多 悦成

鹿児島市 建設局都市計画部都市計画課 課長 山中 浩平

九州地方整備局 鹿児島港湾・空港整備事務所 所長 三好 一喜

（事務局）

九州地方整備局 港湾空港部 クルーズ振興・港湾物流企画室

別紙２

取 材 登 録

※取材を希望される場合は、申込締切までに以下の記載事項を電子メールにて

送付をお願いいたします。

なお、取材の申し込みをメールにて送付いただく際、タイトルを「取材申し込

み：鹿児島港の機能強化と地域にもたらす効果に関する検討会」としてくださ

い。

【記載事項】

１．報道機関名

２．取材者

  ①ご氏名

  ②ご役職

  ③人数（複数名の場合）

３．連絡先

  ①電話番号

  ②メールアドレス

【メール送信先】

 送付先メールアドレス：kagoshima-k89re★mlit.go.jp

（★を@に変えて送信してください）

申込締切：令和 6 年 2 月 27 日（火） 16:00 必着

別紙３